

PROTOKÓŁ
Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Gminy Kołbaskowo
z dnia 16.12.2019 r.

Posiedzenie o godzinie 12.20. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny Zbigniew Szczuplak. Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – wszyscy członkowie Komisji obecni (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). W posiedzeniu uczestniczyły również Wójt Gminy Kołbaskowo Pani Małgorzata Schwarz oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie Pani Barbara Makiewicz-Trąbka.

1. Zaopiniowanie projektu protokołu z dnia 25.11.2019 r.

Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 25.11.2019 r. został przyjęty jednogłośnie (5 „za”).

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy w Kołbaskowie Pani Barbara Makiewicz-Trąbka poinformowała, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminę obligatoryjnie uchwalanie gminnych programów wspierania rodziny. Na kolejne trzy lata taki program gmina musi obowiązkowo przyjąć. Głównym celem programu jest wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczych. Założone zostały trzy cele szczegółowe. Pierwszy to poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców. Drugi cel to zapewnienie ochrony dzieciom w rodzinach wymagających szczególnego wsparcia, w rodzinach zagrożonych. Trzeci cel szczegółowy to umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczych do rodzin biologicznych. Cele szczegółowe wpisują się w ustawę o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Te cele były również realizowane w poprzednich latach. Program wpisuje się w strategię rozwiązywania problemów społecznych Gminy Kołbaskowo i w program Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w plany działania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Te wszystkie programy muszą być ze sobą kompatybilne, a wszystkie służby działające na terenie gminy są zaangażowane w realizację tych programów.

Radna Małgorzata Rychel poprosiła o wyjaśnienie roli asystenta rodziny.

Kierownik GOPS-u wyjaśniła, że asystent rodziny to nowy zawód ustanowiony ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Asystent rodziny może się zajmować maksymalnie piętnastoma rodzinami jednocześnie. Zajmuje się rodzinami, gdzie dzieci zostały już umieszczone w placówkach wychowawczych albo w pieczy zastępczej - jest to nakaz sądowy oraz w rodzinach zagrożonych odebraniem dzieci ze środowiska rodzinnego. Te osoby są pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie. Na terenie Gminy Kołbaskowo jest dwóch asystentów rodziny. Zajmują się łącznie 33 rodzinami. Asystent rodziny kontaktuje się ze wszystkimi służbami, przede wszystkim szkołami, ośrodkami zdrowia, odwiedza rodziny w godzinach, w których nie pracują inne służby i w weekendy. Ścisłe współpracuje z kuratorami społecznymi i zawodowymi.

Radna Rychel zapytała czy są to rodziny głównie bezrobotne?

Pani Barbara Makiewicz-Trąbka odpowiedziała, że nie są to głównie rodziny bezrobotne. Większość ma jakieś problemy z pracą, ale generalnie bezrobocie nie jest, tak jak w pomocy społecznej, główną przyczyną przyznawania pomocy społecznej. Te rodziny mają przede wszystkim problemy czysto opiekuńczo-wychowawcze. Asystenci rodziny w większości przypadkach zajmują się m.in. sprawdzaniem na co są przeznaczane przyznane świadczenia 500+, regulowaniem opłat, kontaktują się z nauczycielami.

Radna Rychel zapytała, czy liczba rodzin, którymi opiekuje się asystent rodziny, zwiększyła się w stosunku do roku poprzedniego.

Kierownik GOPS-u odpowiedział, iż asystenci nie mogą się zajmować jednocześnie więcej niż 15 rodzinami. Asystenci zawierają kontrakty i plany pracy, które realizują z rodziną i dzieckiem i większość tych rodzin potrafi się usamodzielniać. Natomiast coraz więcej wniosków o objęcie rodziny opieką asystenta rodziny wpływa z Sądu. Są to zarówno te rodziny, które mają już przyznane ograniczenie władzy rodzicielskiej poprzez nadzór kuratora i jednocześnie obowiązek współpracy z asystentem

rodziny, jak też rodziny, których dzieci znajdują się w placówkach opiekuńczo-wychowawczych albo w rodzinie zastępczej.

Radna Małgorzata Rychel zapytała o przedział wiekowy rodziców.

Pani Barbara Makiewicz-Trąbka odpowiedziała, że są to przede wszystkim młode osoby. Rodziny od dwudziestu paru do trzydziestu lat.

Radna Małgorzata Rychel zapytała, czy ilość rodzin objętych pomocą asystenta rodziny się zwiększyła w porównaniu do roku poprzedniego.

Pani Barbara Makiewicz-Trąbka odpowiedziała, że nie.

Radna Czesława Ratajczyk zapytała, czy dwóch asystentów rodziny wystarcza na całą Gminę Kołbaskowo?

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że generalnie tak, bo oprócz asystentów rodziny są również pracownicy socjalni, którzy się rodzinami zajmują. Pracownik socjalny wnioskuję o przyznanie asystenta rodziny kiedy sam nie może sobie poradzić z rodziną bo wymaga częstszych odwiedzin i sprawdzanie środowiska w godzinach, w których pracownicy socjalni nie pracują.

Radna Ratajczyk zapytała, czy widać poprawę w rodzinach, w których jest współpraca z asystentem rodziny.

Kierownik GOPS-u odpowiedział, że wszystko zależy od rodziny i podejścia jej członków do życia rodzinnego. Trzeba współpracy obu stron i zdarzały się przypadki, że mimo, iż rodzina jest objęta opieką asystenta rodziny to dzieci zostają tym rodzicom odebrane.

Pani Barbara Makiewicz-Trąbka odpowiedziała, że w tym roku troje dzieci powróciło z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. Kolejne dzieci są przygotowywane do powrotu do rodzin biologicznych. O powrocie decyduje Sąd. Jest podpisywany kontrakt między rodziną, pomiędzy asystentem rodziny i pomiędzy kuratorem. Niektóre rodziny starają się o powrót dzieci, a niektóre nie.

Radna Izabela Lis zapytała, czy te rodziny pobierają 500+.

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że to świadczenie jest wypłacane dzieciom w rodzinie zastępczej. Ogólnie jest problem z powrotami do domu, bo rodzice nie wywiązują się z podjętych zobowiązań i w niektórych przypadkach są sprzeciwowi asystentów rodziny i pracowników socjalnych o powrocie dzieci do rodziny biologicznej.

Radna Małgorzata Rychel zapytała do czego służą karty dużej rodziny?

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że karta dużej rodziny jest kartą, która uprawnia do pewnych świadczeń bezpłatnie. Jest to program rządowy i udziela zniżek rodzinom m.in. w marketach budowlanych, przy organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży, przy zakupie benzyny na stacjach Orlen. Karta przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci.

Radna Małgorzata Rychel zapytała, czy posiadanie tej karty wyklucza przyznawanie innych świadczeń.

Kierownik odpowiedziała, że absolutnie nie. Karta dużej rodziny uprawnia do zniżek w instytucjach kultury, różnego rodzaju przedsiębiorstwach.

Radna Rychel zapytała o ilość wydanych Kart Dużej Rodziny w 2019 roku.

Pani Barbara Makiewicz-Trąbka odpowiedziała, że w 2019 roku wydano znacznie więcej tych kart gdyż od tego roku uprawnionymi są również rodzice, którzy kiedykolwiek wychowywali trójkę lub więcej dzieci. 500+ obowiązuje do określonego wieku dziecka, a karta dużej rodziny obejmuje starsze dzieci i rodziców bezterminowo.

Brak dalszej dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej na lata 2020-2023.

Brak dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej na lata 2020-2023 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Kierownik Barbara Makiewicz-Trąbka poinformowała, że projekt uchwały został opracowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której jest członkiem.

Nikt nie zgłosił zapytań ani uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

5. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na I półrocze 2020 roku.

Plan pracy Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na I półrocze 2020 roku został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

6. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

7. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 12.45. zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA

Bernatow
Marta Bernatowicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
SPORTU, ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ**

Szczuplak
Zbigniew Szczuplak

LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Gminy Kołbaskowo
16.12.2019 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Zbigniew Szczuplak	Warzymice	
2.	Anna Sypniewska	Przeclaw	
3.	Barbara Dąbrowska	Stobno	
4.	Mateusz Jakubowski	Kurów	
5.	Czesława Ratajczyk	Przeclaw	